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ELbHZETESI DU.

Egész evre
Ed evre • I n
Xvgved evre - .
Néptanítóknak helyben :

Egész, evre
Eélevre.
N'egy"1 •'r‘>

ii Irt kr

I „ 50 „

Kiadó hivatal 
Sötét- s csendes-utcza sar- 
kán.Hofeneder-t- h- há/oan, 
hová az • l<>!izct<:s< k cs 
hirdetések küldendők

ZOMBOR
T.\ RSA l».\ LM I. KÖZM | \ 

SZÉPIRODALMI MEGYEI KÖZLÖNY.
ti égjél enik lietenkint háromszor: Vnsárnap, kedden és csütörtökön.

Szerkesztővel értekezhetni: naponta délelőtt I 1 órától 12-ig.
hg,Vés számok 10 krert ugy it khiilóliiviitiilbun. mint Muzsik és l’artlies könyv- és köuyoiudájábau, 

valamint Selmn Aduit könyvkereskedésében es llay lüini dohánytözsdőjében kaphatók.

Keddi szám áru 5 kr.

J_______________
ELŐFIZETÉSI Dl).

: ■ . . .d 0 frt ' ' kr.
l el í vre I „ í>0 „
Neuveiievre 2 „ 25 „

Néptanítóknak vidéken :
Egész, évre 7 Irt — kr 
l'el évre . • 3 „ 50 „
Négyed évre 1 „ 75 „

Szerkesztőségi iroda:
Sótet- s csendes-utcza sar
kán, Hofeneder-féle házban, 
hová minden a lap szellemi 
részét illető közi.küldendő. 
Bérment ti ni ti lek nem 

Itatnak 1.1 - 
nem adatnak via.-za.

itát’k cs előfizetések lapunk számára fölvétetnek helyben: Muzsik és l’artlies könyv- és könyotndájában, Sebőn Adolf könyvkereskedésében, valamint hirdetések 
' ________________________ és nyiltteri közlemények ugy a fővárosi mint a külföldi összes hirdetési irodákban.

Tanügyi miseriák Zomborban. 
Tisztelt laptársunk a „Bácska" 62. 

számában figyelemre méltó czikket közöl 
ily czimen: „Mért pang a zombori rom. 
katli. népiskolákban a tanügy ?“ Ezen 
czikk iroja szomorú világot vet városunk
nak a tanügy iránti közömbösségére.

Egyes tendentiosus kifakadásai tói 
eltekintve az illetékes korok méltón okul
hatnának adataiból, melyek igazságában 
éppen nem kételkedhetünk.

Cztkkiro onnan indul ki, hogy a zom
bori lóm katli elemet a „bunyevácz." 
sag képezi, s panaszkodik arról hogy e 
hazafiasságra mindig hajló elemet nem 
igyekszik az izkolaszck megmagy arosita 
ni, daczara annak, hogy éppen a „bu-
uycvacz.sag“ halinazott föl tekintélyes csel 
összeget (120,000 i't.) tanügyc/.élokra stb. '*

Rátér azutan Zombor r.
iskolaira.

Zombor varosának van a 
hal tiu- és hat leány-osztálya, 
táljukban tíz tanító, jobban 
hét osztályban férfi, a többiben 
dik ; (izénkét tanerő 
áz V. és > 
egyesítve van , . ..........
viselő küllőiében egy vegyes egyesített 
1. es II osztálya; Szelencse nevel viselő 
kultereben pedig egyesített 1. és 11. fin
is ugyanily leány-osztály a ; a szallaso-(UI1US tcvekenykedesnek az iskolák mégis 
kun pedig négy helyütt vegyes barom olyan mostoha állapotban vannak ?

osztályú népiskolája. A tannyelv minde
nütt a „magyar": megjegyzendő, hogy a 
„magyar nyelvet, maga a bunyevác nép 
kívánta előadási nyelvül"; holott az 1868. 
trv. XX.WIII. t. ez. 58. §. világosan el
rendeli, hogy: „Minden növendék anya
nyelven nyerje az oktatást, a mennyiben 
ez a nyelv a községben divatozó nyel
vek egyike."

Daczára az elmondottaknak a róni 
katholikusoknak csak egyetlen sajat tan
helyisége van, ellenben a többi bérház.

Es milyen bérház ? A licitéi i isko
lák első osztálya 9—lo ni. hosszú, és lelnek meg. 
•I--.5 m. szeles, > ebben 80 tiu szorong. 
A 111. elemi iskola 20 padjában 102 szer 
gyermek szuszakoltatik 

kültéri iskolában
leány osztály bán 

k elemi'* iskolában 134
tátik egybe.

íme a zombori tanügy szomorú képe. 
Es itt gy üléseznék, dtkeztoz- 

nak párloskodnak, tesznek-vesznek a 
t a n ü g y érdekeben, — az ember 

h i n it é, hogy ni 1 n d e n i k

Nincs meg a jóakarat, vagv nincs és tartós lenne, mint a milyen, ha pusztán 
.... ’ egy természeti erő csodalatos kifejlődéséről

meg a szakértelem. |e|m(J sz(j. a kiállítás tölthet nyújt: nem a
. Ha a jóakarat nincs meg, akkor természeti erőjátékát, hanem működését, mun- 

jó lesz. Kissé pnrilikálni azokat nz A^vilta^ .y.^.ü^k.hnazko-

ineket, melyek a haladás Htjában állanak kíván kielégítem, segíteni akar az ember mun- 
lla nincs szakértelem, akkor ezen kaján, a gazdálkodás tényezője kíván lenm.es 

. a törekvés, hogy a villamosság termelési te-
oajos segítenünk. nyezövé tétessék oly élénk és szívós, hogy

Szakértelem nélkül nem hasznúi a jó pár hónap alatt elegendő jelenseg merült tel, 
akarat melyek az uj kiállítást és uj kísérleteket iga

zolták.
Pedig azt mindenki be fogja látni, Ma a villamosságot mini termelési te- 

hogy ez álhipotok turtlintntlanok. Nem a nJ'ezöt az első, mit figyelembe kel!
vennünk a verseny, melyei az uralkodó ter- 

-zazad humánus gondolkozásának. uicle>i tényezőknek okozni fog es tényleg mar
de a középkor korlátolt észjárásának le- >•' okoz. .Meg mellőzhetjük azon átalakulás 

jelzései, melyei a villamosig elő fog idézni, 
Int teljesíti azt. mit ígér, vagy a mit tőle vár

nia is fenyegetve van a 
.............. jg van törve a gáz ha

talma. Pár év elolt meg biztosan volt elhe-

XIX.

bel térben 
mely osz- 
mondvu:

no inuko 
azért nincs, mivelazl

.Jo lenne tehat fölhagyni mar egy- mik. Azonban mar 
a „vidennt consuh<‘-ezós<;kl«'l, s "*.S

össze. A szélén-kiallani a cselekedet terére, mert minden |x ,.zve n uazjntezetekbf fektetett toké és senki 
a fiúosztályban haladás a taniigvnél veszi kezdetet, s a s',m gondolt arra, Imgy egy uj, jobb világítás 

ii, | iii felfedezése általános használatra oly közöl
hol n taiuigy hali)ápoltunk cl, ott a A ls uralkodik a mai meg-
lognemesb egyéb intentiók i kudarezot támadott téren, de hajdani területének egy 
vallanak ' részét már at kelle engednie és a határok a

j * * ■ villamosság előnyére igazittattak ki. A váro-
• sok utezáin még a gaz világit, a villamos vi-

Villamosság és nemzetgazdaság. lágilás még nagyon UJ és draga, de dilihá
zak es gyárakból a gaz mindinkább kiszorul

1 Nemrég nyílt meg Pécsben a nemzet-és jellemző mindkét világítás üzemforgahná-
• közi villamos kiállitás. Mara harmadik ily-ia. hogy valamennyi amerikai társulat közt a 
nemű kiállítás elődeit oly gyors egymásután-villamos Edison Isolaled Lighting Company, 
han követi, hogy önkény telenül felmerül a kér- mely csupán elzárt helyiségek világításáról

< villamos kiállitásoknak gondoskodik, a legjobb osztalékokat fizeti Az 
mi nem sikerül más kiállitásoknak? Hogy angol gáztársulatok jövedelmezősége mar síi- 

a nemrég bezárult paiisi kiállítás után oly Ived! csinost azzal foglalkoznak. Imgy a gázt 
élénk érdeklődés mutatkozott a bécsi iránt, mint melegítőt értékesítsék. Itt, a hol az al
ánnak egyik cs lőoka abban rejlik, hogy a kalmazott villamosság mar sikert tud lelmu- 

; számos találmány és javításnál alkalmazott tátin, látható, Imgy a termelésben mily ver- 
villamosság óriási lendületet nyert és az ered- senv és átalakulás fog tárnádul, ha a villa- 
ményeket nyilvánosan akarták megfigyelni és mosság fejlődése így halad tovább. A hatás 
vizsgalat ala venni. Kétségbe vonandó azon-a gaztiirsulatokra mar terjedelműnél fogva is 
ham Imgy a figyelem és érdeklődés oly nagy nem kicsiny lendo; csak egy pillantást kell vein

102 gyermek, 
gyermek zsuflbl-.

VI. osztály, mindkét néninél1!uussmm, vagy l'vstaluzzi, a ki-,|,.s: Mkcrü| a
t n , nek egyébre sincs gondja, mint a tan-az- 1,11 nem sikerűi n 

van: ezenkívül a Bánát nevet J . a nemrég bezárult p
ügyet folytonosan elorevinni, tökéletesí
teni.

De hat volta képen miért is van ez 
Így ? Mi oka annak, hogy közepette a foly-

A ..Zombor és Vidéke" tárcsája.
Pihenő órákban.

I
Az őszi estek

- 187!l
Itt vannak noir nz <>mzi esték.
>zé|» őszi estek, csenik M-k
1 ol.li jut az életörömükből, 

íS az életzajból kevesebb.

A nap nem oly fárasztó liosszu 
nem oly rövid az t st nekem ;

Öli meg inkább tied vagyok inoat, 
Edes i'ialádi eleiem '

Reg elszálloll a gólya fecske 
A lég olyan hűvös, hideg! 
Mi is legjobb húzódunk mostan 
l eszkuiikbe — én s az enyiiuek.

Megadta azt a kandalló-láng 
Mű a nap fényé megtagad, 
> madárajk meg tolul nem múlta 
A vidám gyerimkajkakat

Es lolynak a szép őszi esték, 
’Hyan vidáman, csendesen 
Mind oly szolid ! s mindegyik mégis 
Nyomot hogy szivem-s lelkemen

Retkemben csak az álomképek, 
Szivemben csak a szeretet 
Mellettem itju feleségem.
N körüliéin játszó gyermekek

II 
Tél felé.

1881 —
Nem ugy várom a telel,
A mint egyk »r vártam.

Ide benn a kikelet: 
balos liget házam.

Kis madárka ugy cseveg ! 
I'gy dalol a fészkén ! 
I'itzi kis gyermekek. 
Apa. anya ter<len.

E> a hol <sak egy fa áll, 
Kanapé meg zsöllye, 

Oda lippen a madár 
Gyermek, anya-ölbe 
E- azután, azután. 
Epén mint a fe-zken, 
t )k< t is a dal után, 
Elégetjük szépen.

Nem ugy várom a lelet,
Amint t gykor vártam : 
bzomorkodtam ideget, 
Szomorú magányban.

Oh ez a szív, magamert, 
Önző búval lelt meg!

A madár, a fiákért,
Túr ezer keservet.

Nem többe már, hogy . nekem, 
Hanem ; mi kell nekik ?
Érették a türelem
Egy áld, ugy kibekit!

Leikein érttok szembe néz
A viharral, vészszel:
Ide benn a gonddal es 
oda künn a téllel Dömötör Pál

Ablak-történetek. ;,z ,,|et röv*‘l komédiáját, (le szerelem nélkül

Kisvárosi kipik Szegény Lazái ! Hogy ö nem tudja ész-
A tarczano egy valóságos megfigyelő levenni, minő csulos játékot uz vele az a lia- 

tilloinás. Kisvárosban meg az ablakok retlo-nos leány, a ki a/ ablak redőnyei inogott ka 
nyei köze is bckandikal cs ellesi a légi ejtel-ezérkodik vele. I’edig a lány csalfa; hat
mesebb titkokat. En is onnan tudom a követ - meg tea a csalfaság szánandó aldozata egy na- 
kezűket. pidijas gyakornok: Vézna Lázár olt acsorog

1. az ablak alatt, a nagy templom moiistruosus
Minden fogékony keblű ifjúnak van egy’Olonyoraja mar elkongatta az ej le lt is, de 

ablaka, amely elolt napjában nehányszoi el-^lZlia i-d/ar maiad, ott all lendúiellenül. 
dcfilirozni becsületbeli kötelességének lailja. Masnap reggel almos szemekkel besom- 
A mi Vézna Lazár napi ijas gyaKornokot il-polyog a hivatalba, el akarja foglalni hülyét, 
leli, ot minden ismerőse méltán soiozza a lo-de mit kell latnia? Annál az íróasztaliul, mely 
gekony keblű ifjak köze. Senki se ing tehát az o tintaloltjai mellett vénült meg, egy ko- 
csodálkozni. hogy Vézna Lazár balatoninak, pott papaszemes egyéniség perczegteli a tői
dnél l o barátom, a jo fiú!) szinten van egy lat es kórmol rettentő buzgalommal. \ ezna 
ablaka. Azl hiszem: senki se fog ez. állítás- i ladalmat csap, de hasztalan! A hivatalionok 
bán sértő vonatkozást keresni; mert ne le-megelégelte a Iniromnapi várakozást, es most 
lietne egy napidijas gyakornokról is foltete-\ éznu Laz.u li.y.ital cs gond nélkül sóhajtó/, 
lezni. hogy neki is kijutott egy szerény, zöldre hat csalfa ideáljának ablaka alatt, a mely eleg 
festett ablak ? \ c/.na Lá/ái éjjel-nappal ott kegyetlen nem tárulni ki többe a proletár 
olalkodik körülötte, nem törődve a városi nagy elolt . . .
harangnak délre kongató szózatával, nem gon- H.
dolva a hivatallonok többször megújított fe Kellemfy szül. Schonberger Arthur egy
nyegetéseivel, pedig azok élénkén emlékez- u. n. fiatal gavallér. Nem teketóriázunk sü
tetlek azon óriási különbségre, mely a jólla- |<at; kimondjuk, hogy neki is van — ablaka, 
kas és koplalás közt emberemlékezet óta fen - Magasrangu ablak, a melynek bárónő a pa- 
forog. rancsnoka. De nem azért adta a gondviselés

Mit neki a déli liarangszó! Hiszen sze-Kellemfy barátunknak a leleményesség és elei- 
gényes körülmények közt felnövekedett dijunk messég ritka adomanyál, hogy o Vézna Lá
tótéré nagyon beelégszik egy ragyogó szem- zár módjára czéltalanul cpukedjek az éjféli 
pár lángsugaraival, melyek a zöld ablakból homály köpenye alatt. Majd ami Az o vagyai 
gyakorta feléje lövelltek I A hivatalfőnök szi-már messzebbre terjednek; neki tervei van 
goru fenyegetései pedig csakhamar megtörtek nak I E tervekbe a nyájas olvaso azonnal be 
azon dicséret reméltó elv csökönyösségén, mely lesz avatva.
Vézna Lázár lelkében gyökeret vert, hogy t. i. Ej van. Kellemly Arthur köpenyébe búr- 
hivatal nélkül csak le lehet játszani valahogy kolva megáll a bárónő ablakja alatt, es az el-

lenm.es


Nina Vojnils Bora. Állami tanítónő ke. 
pezde kertésze. Sebok György. Tipka 
Antal. Oklevéllel: Rátay József. Vojnits 
Dániel Scheiber János. Kóssa Karolvm*. 
Biid.iy György, (lufin; 
czius 
csics Jócza.
Ben.icsek.

A szabadkai kiállításon nyert 
érmek.1.

Szeszes italok é* pálinkákért arany - 
retnmel dijaztattak: Czviin Antal. \ oj- 

dadas 1-1 oly. Szigethy .József.

a párisi vagy londoni árfolyamlapokra, hogy latok kevésbé bátrak lennének. Ama bizonyo'-
1 ság. Imgv a vállalkozó kedv minden találmányt 

értékesíteni igyekszik, szárnyakat kölcsönöz 
a tudományos munkának es mar ma is jelen
tékeny tőkék vannak villamos társulatokba 
fektetve es jövedelmező napok ele nézhet, 
jóllehet folyton uj vállalatok lépnek lói.

Ealdig a társulatok a v 
főleg a villamos világ termelése es e .
val foglalkoztak, de van már Angliában i • ■ Lichneckert András.

mily tőkék vannak befektetve ez iparagba.
Természetes és igaz, hogy a villamosság 

pénzügyi sikereket meg nem mutathat lel, sőt 
mondhatni, hogy eddig többet veszítettek rajta, 
mint nyertek. A villamosság értékesítésére 
társulatok vállalkoztak es ma mai meglehe
tős mennyiségű tőke van villamos-társulatokba 
fektetve, anélkül persze, hogy kielégítően jö
vedelmezne. Amerikában, a mennyire megál
lapítható. 13 nagy reszvenyvállalat létezik li
lék lő millió dollár részvénytőkével. Ezek 
közt van 1 Edisonatársulat 1.7 millió dollái 
tokével és 1 Brush-t írsulat ő.b millió (tollúi
ra). Az elsők közül csupán az Edison Lola 1 
ted Lighting Company fizetett osztalékot, még " 
pedig 10 százalékot. A Bm-di taisulatok ko 
züi a Brush Elektrik of. Kleveland - 
lékot fizetett és az Elektrik L„....
Nevv-England állítólag ő 
volna, de kétséges, viijiuu <• iioiiim-. uu ««.*_• - , . . ,,
lég létezett is. a í..lw tt/|.-:ó..l ,/.,i un/ et nieziu. ....... a tartózkodást, melyet a kelői-
.. . . . * ill-o.lol. ii.ilz A-/ nllzoIn>n7nlI villniiinetiag

ig Vinczéné. Eabri- 
Czviin Antal. Vincze György. Ko- 

Slitka János. Szaluin Lipót. 
HaUiier Istvén. Balbróhr Mór. 

Mór Ilaverda Boldizsár. Gojkits István. 
" Belesik Pál Kuluncsits Tamás Barjak- 
’• tárovits György. Br Rédl Béláné. M . 

\\agner|.|ts E Szabadka város. Szemző Sarolta.

VI.
Konyha kertészet aranyéremmel 

M0I10I községé. Vojnits Tivadarnó. Voj
nits Simon. Szemző János. Bednárcz Ká- 

Ezíistéremmel : Vojnits 
Tivadar. Láng József. 
\ arga Elek. Prokesch 
Lipót. Buday György.

: Vincze Péter.
« v -

Vinczéné. Radits György. Br. Rédl Béla.

Jáior Varga Ka-
- Ezüsteremmel ;

Gietiing Szidónia 
naiiy társulat, melyek a villamos erolerme - -i Xéineth Mátyás. Vojnits Etelka. \ ojnits 
igyekeznek ei (ékesítem. Bi/onyos. Imgy a lar- | n .1(|.ini(-. Mária. Krisztoloi o\its János. 
Lni.is a villamosság minden alkalmazási mód- » . i m i ». i \\,at Oh ,..érvben Ionja ..léével ellátni, a h.® ‘Aula Moháéi-.. Ia.jza. gi e> kihl
i tudomány ebihalad es a mily részben ez tests erek. Kleintsek Józsii. Okhvil 

, lórtenik. olv mértékben fog emelkedni az uj'lel: Jakobcsits Béla. Selmk Mihály. Joó
-?s a regi termelő eszközök versenyharcza. Le- ])Czsö. Piukovits Teréz. Ilaverda Bodi.

viuud s Sz.iza-;hetetlen az alkalmazott villamosság jövőjét mai
Li-'ht. (Á of. előre megmond mi; ha azonban a tapasztalat- 11 ...... ................. .

-/ázaieKot nzeieti bol akarunk következtetni, e térén az erős Boreczetért aranyéremmel dijazlat-n)|
■ulioii e nvereséü, ha tény-ponbizia ál.ran.ljait l.^.lMiabbau lehet érteP^,.. Jioskvoitz |iir|;!ÍS |„ (iálfy , v„.

, ... .... . ...i nt •. t -i.-l.. / l.-.i l-Kt nii>l v.*t :i kolel - . . . I . i« l K<1. x o | in i.
icu ivic/.uii i», íi mi»v nz,n-.ii*.i .'/..ti un</..■>< •• • ................   ' i, ”, ‘ .1
E három társulaton kívül Űzetett az ümte.l ko.lok követnek. Az alkalmazó t villámot.™,, .
States Elek.rik-l..eluu.e . ... -z.z .1, .k..>, a1 '".n.-sak ver........  ,1,..tt.,.n,<|lahli az ural-Junosut. R.u z ' lm'ant h/ainz > hatol.. .......... .............................._......
többi kilm.cz társulat in-m lizmhetmt ..-zta-ko.lo termelő erők almi: eaz.hsagt jovoje te - Ezüstéremmel: (delink bzi.lonm. .Ma ( Oklevéllel : ____ _______
leköt. Sokkul jobban az angol társulatok sem hat versenykepessegétol függ. Non. az leszha(.|10wsky Máté. Jlau.-m- Nándor. (7.e<llcr Aniullllvits Lajos. Törley Gyula. Gielint 
javnak; itt mar l-^. vegén az év lolyamándonm. v.ition az ut s/erkozetek szellemesei.- ,...... ,....... . J i _

villamos vállalatokba fektetett tökének lega
lább fele elveszettnek tekintetett. E keve-se 
bátorító eredmények nem látszottuk megfe
lelni a nagy várakozás >knak, melyeket a vil
lamosság értékesítésébe/ fűzlek; különben 
alig lenne megl , 
ben oly készségesnek mu atkozott es hogv a E jelenségben rejlik a villamosság, mint
villamos értékpapírok liaial>aguk daczara at-tmnieló eszköznek rendkívüli nemzetgazda- 
éltek a tőzsdei e.et minden vi-zoutag • 12 ut. - iei jeknto-<-je : a >zuk>cgleteket oloóbii.in, vits Alajos.
Angliában múlt év közép -n az Angin-Ameri- akarja kielégíteni, mm' az ma 
kan Bioiihcn Co. részvényéi, melyekre 10 • - .■■'n/et_-a/<i.i- *a/ erők óriási felhasznál.i-.i 
•1 font sieriing li/eltetet t. iís ;1 joutia val doho/ik e> elhasználjak az eszközöket ; 
emelkedten es a il 1 n n m l Co. 2 font 1<» sh. ne.kül. Íme) valaki .ek eszébe jutna, mily elő 
befizetett részvényéi 21 fontra emelkedtek, kes/.idetri* volt szükség, Img) a termelés le 
Meg múlt évi augU'Z.tii'ban le-zadottak a/ai- lietové váljék. A mimkafelos/.tas modem kor- Antal, 
folyamok es augusztus 11-en parin alul állót-szakiinkiitn bizonyos átalakuláson ment ke-Haverda 
tak : Anglo-Auiercian illetőleg ... Ham- re-ztül. Mim i kisebb a munka, riely közvet- 
inond kompany 11,2. A többi angol taisulat lenül terim'lésre fordittatik, annál nagyobbá 
helyzetet illusztrálja az árfolyamlap, mel) a vált a munka a műszaki segédeszközök, a ge- 
részvények árfolyamát ' j vág) 1 s fonton pék. szerszámok stb. előállítása kőiül cs “"y 
jegyzi. Sokkal nagyobb volt a szédelgés vd- nagyszerűen kifejlődött ipar csak azzal lög- 
hunos értékpapírokkal Amerikában. Majd va- lalkozik, hogy emelje a pótolhatlan szénkesz- 
lamennxi jóval parin felül emelkedett, Img) leteket, melyek nélkül gépeink nem működ- 
aztan ugyanannyival parin alulra síd)edjen: hétnek. A főmunka mindinkább közvetetté vá- 
az Edison 1 
fizetve 10U dőli.11 ral. őoou, s 
ral adattak el. daczára. Imuy 
mutathat fel nyereséget.

Jelenleg az árfolyamok, jelentékeny esés 
után, ismé javultak. Bármennyire is világít
ják be a világot, tervelök es 1.,.. .. .. .. .
rali többet latnak, mint a mennyi k< 
ínyükre van es a villamos világítás daczára 
nem mindig latnak e|. g tmzián. De e dr.ig .n’'dnl nemzetek jólétének emelkedés, t és mi 
megfizetett sangvinizmii' is teljesít eu) ■_ (/-In"/ii-.. Img) e \.n .kozás teljesülni fog. Ro- 
dasagi funkcziót : h d'-zi az előmunkálatok tmd|iik. Img) a In mi kiilh'.isn, előbbiekhez 
költségéit, megfizeti az eielmém teleti kiser-képest jelenteken) Iriladasokról fog tanuskod- 
leteket, melvek nemül siker aiu képzelhetőm •" megmutatja. Ii._) gazdasági czel el
és táplálja a feltalál.m szellemet, mel) lend ' lesrie az alkalmazott \ill iim-" eg mái is so- 
szermt előbb tevutakon jár. míg 1 hel)e.sie l':,! n.'üjt P.
tér. Az alkalmazott villamosság haladasa las 
subb lenne, fia a toké óvatosabb és a táisu-

t.álfy
Anna. Vojnits Parcsetich N.na. Mukits

nemcsak versen) ez. me 
kodé termelő erők .iltal: gazdasági 
Ilit vers(.‘ll)k<;|»ességelől f'ígg. 
döntő, v ijjoii az uj szerkezetek szellemeseb
bek vau) fényesebbek, hanem olcsóbban Jól-’ 
^oznak-e mint azok, melyekkel bírunk. A tu- ' 
dományos kutatásnaK tekinteti** kell vennie 
az általános .irtoi veny>*ket . ha győzelemre Scliöiisfein Mór 

v ....................................... akaija juttatni a villamosságot, ha többet ki-|j
üejtiwtó,' hogy a töke kezdet- '’ó" '"'“l csodalatot.

Oklevéllel :János. (’zudra Lttiza.
Schlesinger Sándorné, 

jóininóségti tötnénygyártot érzetért 
ezüst éremmel tüntet-

végül egészséges Lntinovits Enio I)r |iayila|(| Lajos. A

HL
Borokért aranyéremmel: Polyáko 

Gottlieb Marton Petrovits 
lehe'sége-. A György. Czviin Antal. Vojnits Tivadar.

‘ Vojnits Etelka Ezüstéremmel: Czndar 
1 1 Ede Láng József. Czedler János Bantu 
l,._gartli Nmdor. M.iurer Nándor. C'iha

Oklevéllel: Sebok Mihály és 
Boldizsár.

IV.
Hidegételekért: Lichtneckert Kuss 

Emma aranyeremmel: Merkovits Zsófia, 
ezüst éremmel,

Bednárcz Károly kap 5 drb aranyat. 
Szigethy József. 2 drb. Bnrkovits Berta, 
Mukits Kereszt, 1 aranyat. Polyákovits 
A latos 1 drb, Czviin Antal I drb. Vin- 
cze Páter 1 drb. Goeser Vitus 2 drb. 
Malachowszki László I drb Nagy Karol) 
I drb. Petrovits György 1 drb. Milas'in 
Jakab 1 drb. Androvits János 2 drb 
aranyat.

V.
Gyümölcsért: aranyéremmel: Goeser

érsek 
János

Elektiik Light. ( - r.i'/veiiyei. ne-hk. miiidinkiíbb távolabbra esik az. utolsó tér-yjt||S Malachowski László Karakásevits 
’ Simon. Naj 

működések a szűk- Mukits

"".in do.lar-nieh-'i aktustól. E nagv térén most a villa- ■ \ , i i> ,.i. . i. i -,. c, . , ■ , , , Minőn. Nagy Karoly. 1 itikovicli Józseftai.'iilat nem n.o^.ig kezdi meg reformmunkálatait es bar-
mily távol essenek is a működések a szült-Muk,ts Ja,,os* Majoros József. Petrovits 
.■Jetek kielégítéséből. ha elöbb-ulöbb azo-Syörgy Czudra Ede. Vojnits Simon. Már 
mi siker koroi .1//.1. minden egyes gazdaság- nicli Péter. Milassin Jakab. Polyákovits 

liz.-iek igen nyak-bán erozhetóvé v ónak .i/altai, hogy '‘lo>egiiik . Ezüstéremmel Erei Imre.
.i lob'i és olc-obb előállításit. Az. alkalmazott m í i . i v • , i* i v ;. Moholy. községé. \ o n ts 1 vadai . \o dlamo.—a.dol az elet olc-olmulasat varjak, ,, . , •' ,, , •'

■ ! ints Etelka, bcliumacher Henrik. Maurer
Nándor. Varga István. Varga Karoly Ki" 
Ábel Bukás Istvánné Buliért Hermáim. 
Vojnits Sándor. Czedler János. Vojnits 
Lukacsné Jozefa Pavkovits György. Gy 
Szkenderovits Sámuel. Láng József. Berki 
Ferencz. Németh Mátyás. Gabry László. 
Késmárki Béla Berovits János Vojnits

Magvak kitüntetése.
Aranyérmet nyertek :
Dr. Haynald Lajos bibornok 

uradalma, továbbá gr. Zichy N. 
topolyai, br. Pnthon kisszállási, br. Redl
Béla kelebiai uradalmai, Vojnits Lukács, 
Vojnits Jakab, Vojnits Sándor gabonái.

Arany érmet különösen tengeriét:
Gabry László, repezeért; Gottlieb 

Marton, kendererért; gr. Chottek, futaki 
uradalma, Michels János prigl. sz. Iván, 
dohányért; Pacsér János.

Ezüsteremet nyertek gabonákért:
Szemző Gyula, Latinovits Ernő, — 

különösen búzáért; Vojnits-Vojnits Etel
ka, Gabry László, Vojnits János, Varga 
Elek, Regényi Lajos, Deutsch Mór. Kar 
ner János, Zsuflá András, — rozsért; 
Schvarcz József, Radvanszky Gáspár ; — 
zabért: Varga Ágoston, — kenderért: 
Vojnits-Szemzo Jozeila.

só sóhaj imig) rebben . ] ajkaim!: 1 >h r-ak kitin kir. ű.'v ■'/. bizonyára betörési kísérleteit 
ez az átkozott emelet ne volna! D ■ hát mind- Ingna perbe.
hiába! az emelet im g\o|t. s az ilyen meuinú- 
sithatlan dologgal k n tov-inb vesződni. • ak 
bajt szeiczne magának, ha valamikéjien lel- 11- .
tani akarna 1 !..■■• pn : j ■ 11 a 4,n -• - 
ségre is gondolt.) I.l- '/ainei'.el kitin - ( 
mar. Im_) a i>ajo> imiu) m* g nem hajtőit.* ( 
nyugalomra fejei, mert a függonvok megöl 
gvenge világosságot lat derengeni. Elsuhan e> , 
pár pillanat múlva zihálva téi vissza a liosz- ■, 
szu. sül)os hágcsó teihe alatt, n.elvet vállain 
czipel. Od tiamasztja ; zt .1 f,.liioz: la'-an. óva
tosan felkúszik líijta. Mai h al clélte az ab- 
lakparkáui)t. midőn az. u’cza lul-o felén n p 
tek hallatszanak. Iv llenil) rémültében 11: (■■ 
kulcsolja kezeit: még majd azl togján omu . . 
hogy bemre-en jártatja 'Zet. A kptek .z... \de,unna. Us/telettel segítségül hívom azol- 
rencsére elhangzanak. - a vakmerő Seladon v'' ” P'''''Bisiajat.
megkönnvebülten P b kszik föl. Elérte az ab
lakot s halkan kopogta* rajta. A hölgy fel- lj«»ak tőszomszédságában kétablakos lakást 
riad, kitekint az ablakom n.e_i>mei, t"iakodój",,'‘b >'* o/v- ■''■'il'ai Miksám*, nyugalmiizott 
imádóját, < rnagym Mai h >gy a boldogult volt őrnagy,
snlv vonul vagig. ..Ab. maga ./ K .i at*' Mimién hiinezeí-háinoz;ís nélkül Aladár 1.. 
Ez* kigv n ad a k<-|t<d 11. za l.imgb i Imi u1 \z míg)on mélyen tal.ill beletekinteni a b;íjo<
ablaknak egv táblája kin)ilik. a b.......  ,.....
kac.soi vakítóan f- ie iieii 'k elő Ariliin s/.-. szellemű hadvezér 
mei kápiáznak . . . E pillanatban I a-ami 
hallatszik és a leleményes eszű amoroso 
mint a/ , \i-;je|, , -zo'e.tt toiténi 1. In látszott nvugodiii, <•- \lad.u urm. 
(lég ZlllianVt kap Lligmo a| c/át'.i é> lm g Ilii Uoszo 
•■lőtt magához térne mt'.iil it.diól. következik 
egv II.a- Illik ('■- haimadlk fog >> . . . Keilenify 
menekül, vakon mhan le a hágcsón, nag 
bukik v I lim ’iz I .kon k--i •■■/( ni. és Végre 
hazaviin z.oiog Imiig atazva csontig 
és egv csinos erülc'Sel 1/011 a lielyen, me-hágcsó mai odavan támaszt va ; kilép először 
Ivet légink i>b tüntetett ki a t.-imé-zet pazaro, azutan kiemeli a sűrűn lefátyolozott hol- 
aldasaival: az, orrán A h;i_< 1 pedig ott ma-evet, a ki nul pnul és elfogódasábnn eg) han- 
radt corpu- deliclinek az .' dák alatt *■• a got sem ké|>eh rebegni; a csábító karján hor- 
buzgó rendőrség máig is nyomozza a tettest, dozza az edes telhet.

Lenn az utczán fényes hintó várja őket. c'ilk jó szót rósz szó, rósz szót lökdelőzes, 
Aladárnak kel legszilajabbb lova van eleje lökdelozest birkózás, a birkózást pedig olyan 
fogva. Átöleli a hőig) karcsú derekát, édes' '............... '

al

kedélyes veiekedes váltotta fel, hogy a ma
gyar közmondás ismét csak gyarapodott egv 
■lo 1 xemplummal, Imgy t. 1. a magyar em
ber, ha verekszik, mindjárt rajzol az ellenfele 
abrázatán! Es a két Ims ábrázata rövid idő 
alatt igen alkalmas tanulmányul szolgálhatott 
azon aesthetícusoknak, kik erősen vitatják. 
Img) a „rut“-bán is van „fenséges/ Marcsii 
delkem megczáfolva paraszt származását, ki
fogástalan uuassaggal elájult, akar egy delnő 
a katasztróphánál; Jancsit és Pistát pedig 
olyan helyre szállították, a Imi nem volt egyéb 
teendőjük, mint elmefultatásokat rendezni azon 
mindeddig megoldatlan thema fölött, váljon mi 
jobb: a kenyér-e vagv a viz?

V.
A nőknek, de kivált a férjes nőknek eré

nyei kozott nem utolsó helyet foglal el - az 
egyenruha iránti előszeretet. Nem Írok hadá
szati szakezíkket, s így nem is fejteget hetein 

Íioiiv.mI koz az lTyenruha jeles vonzerejét stb. Elég az 
„ ....... . ......... ... ...... v.„ ..... ...őhozzá, hogy Vudkeri iné Adél rajong az egyen-

ia'özvegy huzavirágazeíneib...... ......   vállalkozó:1’'”.......... ■-»*• K-O-lik » "lh • Mn.0.<(t!> pedig mír OMk a muiika-
1 1 . .... szoigalmiisan, de a vcb-tlen imgi.s mindunta- ,l"^°'z,a> nagy nemzetgazdaszati élvénél fog

lal) összehozza okét a Marcsa ..................... .......... ' .............. ’
alatt.

Kimondjuk jó eleve, hogy azon démon* 
straticus elv alapj.m, mely szerint a szív nem. 
ismer nuigkülönbségel. a .Marma lelkem ko *' 
pogó szive is Jancsi közvitéz fele húzódott. 
\ olt is ezért zene bona meg visszavonás, mely

Ili.
i.vi Alad.u regényes hajlamú, kalan csókokkal borítja eperajkait; azutan elvágtatZérói 

vágyaktól ösztökélt fiatalembere*
lljll. szép feleségének föl V«;liyc:

ezen-a J 'imii villamsebességgel éjnek idején, ko- 
leije, pár rónákon, járatlan utakon kérésziül . . .

' iníallid A neje szereti öl, a töb- Zerényi Aladár hajnalban megérkezett 
b ' *' >/'ieti. \ .in neki saját '-me-b.ijos ragadmányaval egy félreeső faluban, e-

les háza, a Imi lakik, de sohi -
:) ha otthon i: 

ml'iziiak.
IL a tárcza országában helyet követel- 

i ■ n igának egy eim-letes ház vázlata, ne- 
ni) vonással ideve

i.ic- o'tlmn. midőn ott fölleíibeniette a l.itvolt a Iliiig) ár
ván, gondolatai másfele ka-c/ái ól, hat latantorodol t ... kis feleségének

mosolygo ké|>e tűnt eléje . . .
A városban pedig napok és hetekhosz-i 

■zant nem győztek betelni azon pikáns izui 
•tiiem tájékozásul (ha tud-esemeny nvel. Imgy Zerényi Alad.ir végtelen 

ín m . . ll,’K lajz.olni) Zerenvi Aladár hazának képet, szerelmében a sajat feleségét megszöktette, 
ák hi’.n Mimimgv azonban ez. csak a képes lapok pri-

Jaj de nagyon szemre való leányzó az a 
z. r.-nyi ui eiuelvies házában, Inkoszlá- ; 0»<<»*<Jul ul.ir.a ■i.ii.den piirn.zIhT.'i.y

összeszedle stratégiai is 
méreteit, tervet kovácsolt, a melyből nem fe
ledte ki az ablakot. A >z.ep özvegy mindenbe

. ' ■ - -............. ar egv
bké^z planumával járkált a világban. 
(ivun)oiü inán ej borult a földié. Ze

rényi lako-ztalva ki >an halva, n kis feleség, 
emini iosz.it s,. sejtve. alussza csendes ál

mait. A hűtlen férj belopózik a szép özvegy 
atfazva -/óhajába. nesztelenül kinyitja az ablakot: a 
ön, nie- hágcsó ' 
*t pazar o, azutan
ott ma

egész, bucsiijáio helye az o szeren) abla
ka. De senki >e sóváiog annyira a liiiasa után, 

v mint () Eelségének. apostoli királyunknak két 
'.deiék katonája: Jancsi m. kir. I,n.„ 

vitéz es Pista cs. kir. hiiszáikáplár. Jánoséi 
is egymást

h-lkem ablaka \a ls nv,n nitudenkinek egyenruhája,
Vadkerti ur pedig czérnaszál termeténél fogva 
szintén ki leit küszöbölve Mars választottal 
közül Adél nagysam kénytelen várakozó 
alla.-t foglalni el ablakanak redőnyei inogott. 

Az. eseményekben gazdag korcsolya-'Mi- 
•ónban történt, Imgv Adél igezo pongyolában 

..ek k..z.i...|t.. ....... ült ‘’"t olv“7"L ■Mlko1r üg)' íí0'™
khidlup meg m. ,.Mv s más. ' hI'iI asszony a ko.cSol)11-»11i»oi. >..i. alko.no-

daskor ablakaiial 11I es olvas, akkoi meg le- 
Egyszei ismét akiserietek órájában ta-hetünk győződve, Imgy nem olvas. Adél is 

lálko/ott a két vetelvtars a közös imádott, olyan pillantásokat vet a járó-kelőkre, hogy 
de egyet imadó ablaka előtt. Jancsi embei bizon-bizon a kezében tartott ko yvnek ipe- 
segesen salulált a „'.irzsinak'1, mert ezt pa-dig Zola „Nanaja”) kevés maiiul azokból w 
roncsolja a vorschrilt meg a regula. Debizon tekintetekből.

kilm.cz
iosz.it
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EiBmerö oki 

féle t< rmcoyekéi t.
HalfmT l-l'a

Józsid e:
Iliin k Simon, Lövy Sándor. Trisuliler X kovil> 
|.'(>rencz, ^í,l| Bcla, llalbróhr Mór e É 
Pioke-ih Mihály, Félts József, — zabért 
Törley Gyula, — tengeriért: Vojnits Ti 
vadat-, id. Birkás Díván é> fia, do
hányéit: ifj. Veszelovszky Péter.

Pénzdíjat nyertek búzáért követke
ző bajsai lakosok: Torna Mihály 2 drb a 
arany. Mokauy Mihály 1 drb Bucsar 
András 1 drb. Madár István 2 drb. Hron- 
czi András 1 drb. aranyat, zabért : 
Róza Mihály 1 drb. arany, — kenderén: 
Merzvetler Antal 1 drb arany , dőlni' y 
ért; Krisztovácz Miklós.

Háztartási csoport.
I. Aranyérmet nyertek befőttekért, ktadóhivatalunkba küldeni. Egysz . - „v..., . K anun

Etelka. ,lsz,‘‘le,lel kérjük mindazon elolizetoinket,-'dhy József, pénztári tisztté Millassin Antal, köszöntött' be s ezóta az éjjelek hűvösek süt 
kik ehdizeteseikkel mind e máig hátra- •szai"^yak°'",,kka Jandek Nándor. hidegek. ’
' 1 ’ ' Yj. Bajáit t. hó 13-áll Balog Alajos Kereskedők figyelmébe. Ily czimmel hozott mai

I I . . I I • , . , ,SZÍllÍ,,azi’atÓ kezdi inetf működését hirdetményínikre felhívjuk a közönség figyelmét, amarabbi hekllldesere. neliogv a szetküb <7? . . . . . . ""■>»>y>l"-n ihszeru hi.znos vállalkozással ez ifik'
  ,LZ' . '"‘V* '■ - ödálkozmnk Megyénkben -- mint tudjuk 

■ . . Il ii i-................................................................................................... v< f< II flhiiuyt számtalan vasúti viszkereseti s visszatéríteni ügyek
eloliza lesi loltelelek a lap homlokzatán A király látogatása alkalmával Szege- m. ruln. k tol s . t. r. n kell, hogy az illetők szak
olvashatók A Zombor ÁS VirlÁkp az eddigi bejelentések szerint 2 1 vidéki , «>r".is"L’,1kll1'-z f"r'lnl,ianak. a kik olcsón s sikere-

7"f<!«.... ...... ....... . ;.........
Ur. Haynald Lajos bn>orOS érsekünk!^"^ ...... ........

G\nláne. öiegeio>it\en nt Kuts .Jánosunk hikityi kai .\iio\t lic> tierman patriarcha Pulszkt " 11 - z a m n i. k i>a n hirdetett borokat a 
' ' ■ ■ ' ' ' ' reioi.cz,'.lókni Mór. Ij-aiilniiH Miklós, l.ipov'-''"H''1’-

ii. in , i ■ , , 1 uyaroi-zaghan termo mindennemű Imrok a legjiitu-mszky I ni püspök. Haynald Lajos biboros-'nyosi.i.i. áron kaphat..k. 
ei>ek e- dr. Beígér János. A nemzeti szin-

.................... , f rigyes. Eeleky Mik- 
- Bercsényi Béla fogja képviselni. 
Az ó-becsei gozhajózási állomástól 

városszéléig a burkolat készítése tárgyá
ban folyti évi október hó 12 én délelőt
ti 8 orakor. a megye székházában, írás-! 
beli zárt apinlatokkal egybekötött nyílj 
vanos versenytárgyalás fog tartatni, inely- 
*iez a vállalkozni szándékozók c____ ...

kr.ilágitás inegtekintese.|lneQ»,*vatnak. Ezen muutepitkezésnél a 
1>i 1 A délelőtti ór.ik-|következo munkák fordulnak elő, úgymint: 

laktanyák i es viz-il 613 folyóméter hosszú, 55 méter szé- 
'".z^".1 i1' va»yH 3371’5 négyszegnicter uj ut-

n’planum elkészítése. 2 3““ 
; 'méter kiterjedésű, 32 centiméter

II,
György,

ó* li\ lu/.ki

ll> Mllklls Krísz- Kinevezés A t .ldmiv.lé ipn- > k.r.^k.d.-- Kulán ■ ho l-.;n .
• , ] < nnmyi m. kir míni>zh'r Uralmi Miklós szónta la- tilap ii l.mt meg, fele ma
ly.til^yiie I ai a-k..- lla.-.-Undroglimegye I közép (nputini), es Wz-en-kesztoje Lackner Fiilói) 
TliiVICZ.kl Kadar1'1' 1 /' nti'ai.i lakost Ugvaii. z. n me^y. II .ionos kiadó B- ii.-..i. Márk kulai nyomdász Az

. |> ,. '■ '{■" löa-ara. az allando gazdasági tu.iositási tiszt-első vezérczikket Krausz. Bernilt lapunk munkatársa 
' .J1’ l>H-te| f.izta ineg. I'ivni.zárol irta Most csak arra vagyunk kiváncsiak.

Kenyereit: l'lk- Tileli csendélet. Mlllt hó 21-én liléién l"'gy e czilra házasság mily ereduifínyeket és mit 
Bilisils Katalin 11 " - -'•h órákban egy jómódú parasztnak há-*"g

zaba több felfegyverkezett rabló betört, a ku- Mosoiiyi Károly szabadkai szinigaz- 
tyak ugatása azonban figyelmessé tette a gaz-gatók. — okt. 4-én kezdi meg élöadá- 
. ..t, a k> a házból való kiléptek.,r a rablók sait Csiki , legújabb színművével
áltál egy revolver lövessél hasban találtatott. ,
A lövés hallatára a szomszédok elösieltek.dt'’’BoZütl A,arta val’ n,tíly meg nem 
a tetteseket elfogni nem sikerült. A szeren- a(iatott. Szombatom Supé kedvelt operet- 
esetlen életéhez, kevés a remény. Ugyan-tej ,,Bocca,,rio“ képül szilire. Vasarnap 
csak in. ho 2.>-án két sváb a kolbászon ősz-pedig ismét uj darab Vidor Pál népszin- 
H.Tno.,"S "t"* í ""P1*;" "''■u!6'!e- müve „Veres-sapka- czimtnel. E három 
latsa a tettes a liszaba akart ugrani, de meg . .. ” , . , 1 , , ;
idején sikerült öt elfogni. eloadas berletszunetben adatik s a ber-

A budapest-zimonyi vasút nov. i.j-én lóg m<g-'let csak oetb. 8-án (hétfőn) veendi kez- 
iniltatni s a forgalomnak átadatni Meiictrcn<l a ko-(|etet 
‘étkező Budapestről a vonat délutáni 1 ó. 21 perc- u
.tor indul es 7 oa lo perczkor érkezik meg Zimony- Korai Vendet). Roz.:.nyöl) mtilt hétfőn a 

/..... . . i l reggel, » órakor indul és délutáni 2 király-hegy virradóra hóvá’ volt fedve, a mi 
orakor érkezik Budapestre hein ini|1(jen évben szokott uiár ily időben

Szabadkán a napokban választattak meg megtörténni, sőt még egy hónappal később 
■szcrsmind a varos, pénztár hivatalnokai, ellenőrré Szí-sem. Ugyanekkor az egész vidéken erős dér

j s

íir

hírek.
Előfizetési l'elliivás

„Z 0 .11 I! 0 I! és v | |) í; K
II ik évfolyamának IV ik óvnofiyodi re.

Van szerencsénk tisztelettel tudatni b 
dolizetoinkkel, hogy jelen számunk ez év

negyedben az első, miért is kérjük azvt. 
előfizetési dijakat ezúttal már nem többé k< 
a nyomdába, hanem a sötét és csendes- 
utcza sarkán Hofeneder-féle házban levő

I?

Neumann Lenke, Karner
Mohacses Ilona, Vojnits Etelka, Varga
Károlvne, Vojnits-l’.ircsetits Nma. Birkáss b'kba** vannak, hátralékainknak hovalia-
Gynláne, Rácz Vilmosné, Piiikovits Teréz. beküldésére, nehogy a szótküi- Szánta
Kosztolányi Ágostonné, özv. (íivting \'in-‘lesben akadályok merüljenek löl. — Azszeptemix 
céiie, Karner Jánosné, állami tanító 
pezde, Bittermann Józsefnc, Szigetin Jó
zsefit. Vojnits-Szenizó Jozefa, Bie*kcyn<- 
Vojnits Maria. Wense Ludovika bárónő.
Kiiluncsits Tamasné, Szemző (
Szemző 1'tva.niié, Badnits Eniilla. Mukits pl''hauo---a történt illegi alaszlasát. helye 
Jánosné. Herényi Lajosné, Vojnits Ti-b,‘ lluiiijdner Alajos, bajai káplánt ne- 
vadarné. Továbbá, szappanért • Vojnit'-vezt'' k> Ujvnlekre
Szemző Jozefa, Mukits Jánosné. Prokc" 
Mihály ne. Szárított gyümölcsért: Eby >z'' 
Vilmosáé. Tarhonyáért : Vojnits Etel
ka, Petrovils György né.
Gally György né és Buzuzs János —
Házi sajtért : Karaki>evits Visxy Maris
ka. Különféle tesztanemúekei t: S/.tan 
tics Miklósné.

2. Ezüstérmet nyerlek: 
Befőttért: Dr.

Tarhonyáért : Vujnit: 
tóim képezde. —
Mihaiyné. — Uborkáért: 
jmsne. — Tarhonyáért : 
Mark né.

3. Elismeróoklevelet
Befőttekért: Karakásevits Vissy Ma

riska. Schlesinger Sándorne. özv Hull- 
bauer Maria. sl ünnepélye. 3. Este 8‘.

I. Különhíéle házitartási czikkekért: nyitásn a színházban.
Báró Rédl Béla arany érem, pite- ,azas az osztrák-magyar 

tésztáért: Sztipits Dánielné arany erem, 
es a háztartás fejlesztése érdekében ki
fejtet' szolgalmáért arany erem díszok
levéllel. Beduariz Kai oly.

Pénzdíjakat nyertek :

, r. lfcska” i zimii öszvér ho- 
gyar, fele pedig német. S/er- 
ujverbászi tanító, lapmla.j-

n , , házal br. Podmaniczk
0 felsége a kir.ily látoga'á-a alk.dniával

■den a kővetkező prograinmot állították
• ze. la o nap. (Október I 1 .) I. I).-lelőtt ,

II orakor, a király <> Ul-ege inegeik<-zik kii-
Keineny itoelt : U|1 udvari , .a/ o-/' i ..k in . j v al áll.iin- *

-Á:i>pil\a szegedi p.iIvaudvarábali. 2 Bevonil- 1 
,-jas a \.no>ba. 3. Délután 1 éuakor a ható-I

'.ívok kiildöltsi’-geirek fogadtatás után séta- .
Kooizáí. az ui'Z.egedi népkerlben. -I E-ti 7i, 
és lél óiakor az uj színház megnyita>i ün
nepélye, végül a 
M.iso iik nap. (Okt. 
bán a katonai intézetek 
vcdihiivek megtekintése.
magiinkiliallgatas. Ennek befejezésevei séta- . . >. • n
kocM/as a varos különbőz., poutjaun. majd I’1'."""" ••Ik'W.'K-se. 2 3.,,1. a négyszög- 
megtekintése az ujszegedi népüimepnek. kiterjedésű, 32 centiméter magas
B-le 8 órakor tűzijáték. Harmadik nap. (Okt. uj homokágyazat előállítása (ti zai ho
ni) I A d.'lelötti és délutáni órákban kólón-mokból). 3. 3371 3 négy szegméter kitér- szerem-séíhüí édos\pj7~n^ 
bozo ny iBános intézetek int gtekmle-e, ugyjedésü, 21. (entlineter magas hasitolt ko-mi kell több most mar az o boldogságához.

M>ómet..,. ki,se
s. ünnepélyé. ;. Este s' órakor a ........... . egyénként I <■> metet szeles, ta- ■ M js >

I Est., lo makor e u- gy is összesen 2 14o 5 négyszög.....tér ke- sziv#|„ bus szó, b«,ő|e Szúva| kj nem
lazas az osztrak-magyar allamvasui külön tuldali utpadkazat előállítása. Az ezen mondhatom a panaszt, mert nincs a ki meg- 
vonatan a >zegedi palyamlvarrol. munkára vonatkozó részletes árlejtési fel-hallja, elsírom hát finulyámon és megkönnyeb-

A zombori all. fögy mnasium szenny la- (ete|rk kapcsolatos meszaki okmányok, biilök- 
nuloit st-gelvzo egyesület t. ho 3-an ékként ■, . *
alakult tneg: Elírok Kardos Dezső VII. oszt. “ IIL k"' ‘■P'«-'SZ.e-
tan., jegyző Stankovits Gyula \ 1. oszt. t. és G Illatainál (Zombor. megye palota) a 
péntárnok Fritz József VII. oszt. tan. t '

NOVELLA-TÁR.
Megérdemelt boldogság.

(Elbeszélés.)
Irta: BÁNYAI GÉZA

(Folytatás.)
— Ugy-e bár Jancsi, szólt hirtelen 

közbe a lány, hogy én megérdemlőm a bol-
ezennel <iog»«got? Te tudod, hogy éu sohasem voltam

Szilasi l'TUöpné. — 
N'ma, állatni tani- 

Kenyerért: Prokesch 
Kraminer Ja- 
I'Teudemberg

n\ érlek :

rósz.
— Csak az a baj. felelt sötéten a le

gény, hogy a jók szenvednek legtöbbet a tói
don. Juliska! Nézz csak a szemem közzé s 
mondd: hiszed-e. hogy boldog leszesz » hogy 
boldogságod az oltárnál fog kezdődni? Hi
szed-e?

— Hiszem.
Szegény arra gondolt e szónál, hogy

Talán szeretsz valakit?
- No Isten áldjon Juliska! s azzal újra 

, - ajkához emelve a bánatos hangszert, nyája
rendes hivatalos Ólakban megtekinthet »k.jután sietett.

Deli Béla akkoriban \ Hl. osztálybeli diákság teljes számban a földszinten. Kilép a könny ebb bevenni, mint azt. a mely katonák- 
' '........... ' ■ ‘.... 1....... ‘ • • • •'................................... ' 1 pláne katonatisztekkel van megrakva.

Rezső örökké ott b-zsbel az imádott ah
elolt. Tegnap is olt volt egy késő éjjeli 

válogatott, óraban; en véletlenül 
ztj.ik el. Aha tam olvadó pillantó: 

elszornyüködés a közönség részéről, az sokat váltani. E 
látszottak, ha ünnepelt művésznő pirul meg sápad, a 
Deli Béla ma-egetvero tapsol rendez. Deli Béla pediu 

elegüllen simogatja sorkedo bajuszát.
volt színésznő. diákság a gyanút nem km ülhette ki,

•lelyenek és azon körül- 
kapH.iny- 

lelkifurdalás nélkül. mik. — a lettesnek máig sem jöttek a nyo-
Egy alkalommal, midőn Béla ul ti me- mára.

Azóta Deli Béla büszkén lépdelt el Ir-

Már órákbosszat dobogó szívvel várako- I . .
zik egyetlen kardo0rlete.-ie.de Inába! Duz-tanuló es a páratlan előadásukra zarlszekbérlo bajos Inna, dörgo taps, eljen/o es virágo/ön kai 
zog, ámde nem csupán bosszúságból, hanem volt; telve fogékonysággal a női hajak. <•'el-fogadja. Midőn a zaj lecsöndesül, egyszerre 
mert a kis tűkor azt mutálja, hogy jól áll lenszenvvei a száraz tankönyvek iram. Ennek csak a karzatról i'zonyu robajjal lehull e.'y lak 
neki. \ égre hallatszik a repesve vart kaid-tudható he. hogy míg a kellemdus Irma ab-impozán.- koszom e> a színpadot 
csörteté>. Beállóit a homály, kel alak köze lakát naponta számtalanszor meglátogatta, ad-tojásnagysagu loghauy imik arasz 
lég az aldak felé, és csörgeti a kardot oly dig az ódon, respeclu«.t gerjesztő gymnasium lanos el.-zoinyuködes a kozön>eg 
zajjal és robajjal, hogy azt gondolnád : egész falai örömükben mosolyogni 
tábor vonul el. csak egy oián at élvezhették

Adél kihajol az ablakból, ábrándos, vá gás jelenletel.
gyó pillantásokat vet a közelgőkre, tinóm zseb Ámde Irma nem azeit 
kendőjével hivogatólag int féléjük, midőn egy hogy ne -ujtja hideg közönyével e> megvető-de hala a rendőrség 
szene vidám, csengő kaczagas hallatszik a sévei a nagyiatörekvő „diák--ot. Meg is telte menynek, hogy Béla uríi sógora a 
fülébe ...

Megmondjuk hál. mi volt az? Két paj
zán, jókedvű leány ismerte Adél nagy satunak rengő sétájában újra csak Irma nagysam ab-
ezt a gyengéje! es megtrefalta ot, csőig ivén laka ala tévedt es korahoz illő hetykeséggel ma nagy.sám ablaka alatt, mely nek táblái azon 
koicsolyaik.it és felhasználván a homályt. Ezek- oda bepillantott. Nyugalmasy Irma, kinek bán ettől kezdve zárva maradlak előtte, 
nek a picziny torkából fakadt az az üde, paj-szobája éjien tele volt a társadalom minden ' "
kos kaczakás. rétegűből összekerült udvariokkal, kihajolt az

Adél nugysámnak migrainje van, ............... .
az mindenre jól menjünk el az ablaka alól : szókat dörögte Béla fülűbe! „Maga kis diák, rok Andalaivi Rezső urnák vetely társukat sze-laka.

arra vetődtem es lat
okat es forró kezszorita- 

•zerre csak, a mint ezt a 
liga távolból kémlelgetem. hii teleli azt látom, hogy 
ön- nem látok semmit. Az ablak betéve es Re

zsőnek semmi nyoma . . . Mi leheteti ez? 
Annyi szent igaz, hogy nem nyelte el a földI 
Ezt bátran merem állítani, mert ma reggel 
viruló egészségben láttám öt sörözni. Bizony 
ugy lesz, hogy miután se nem futott el. se 

nem maradt ott. hat...........Engedelmet ké
rek, én nem szoktam érdekes halai özvegyek
nek a Iliiét rontani.

VIII.
Történeteim annyi ablakhoz vezettek, 

.. . . . . . hogy féltenem bed magamat, Mert nekem is
hisz ablakon és a festett világ nouchalaiiceával e no de nem nevezem meg az utczat. nem aka-van ideálom. S az én ideálomnak is van ab- 

................ ...................j............       ‘ ..... .. Azaz, hogy ablaka tulajdonképen több 
majd meggyógyul, ha majd tálán nemsokára pakoljon haza és tanulja meg a leczkéit!“ rezni. Rezső fülig szerelmes a szép özvegy be van, mértén minden ablakban csak ot látom, 
igazi kardcsöitetőst hall!......................................Mint a sebzett vad rohant el Béla e lesujtóés azt nem is tagadja. Iliaba is tagadna, el Természetesen nekem is meg van a magam

\ I. szózat hallatára és meggyaláztatásaért iszo- árulja minden lepe.se, mert hat minden lépési* baja az idealommal, meg az ablakával.
Nyugalmas)- Irma annak idején kedvelt nyu bőszül forralt. a kaczér özvegy ablakához vezet. Tudja az Az első bajom például az. hogy tiz eset

miivája volt a vidéki színpadnak Valljuk meg, Másnap haragtól kipirulva, lángoló arcz-egész város, és ö nem törődik vele, mert a közül, ha elsétálok az ablaka alatt, csak egy- 
hogy főleg azon diadalozön, mellyel Sz. vá-czal rontott be Deli Béla a Vili. oszt, tan-hiszen a hódítások csak dicsőségére valnak szer lathatom ot.

VH.
Gyönyörű aranyfürtü özvegy lakika...

ros közönsége részéről találkozott, egy kissé termébe. És midőn olt előadta az esemény-egy nagyvilági uracsnak es Rezső ilyen volt, 
kápráztatta a kecses Irma szemeit. Szövőid 
csőjét és ünnepeltetés<*t azonban kizárólag bá
jainak, es azon kaczér, kihívó magatartásának 
köszönhette, mely a feilivilagra gyakorolt va
rázsát soha se fogja elveszteni.

Mint minden szülésznőnek, ugy neki is 
volt legalább a teli idényen - lakása, la
kásának pedig az Sz. varosban dívó ejutesi 
modorhoz híven ablaka. Nem is egy. hanem 
kettő.

... A másik kellemetlenségem meg az, hogy
nek felczifrázott és kibővített történetet, a Különben a Rezső ablaksétáit nem kell ezen egy esetben sem örülhetek szivein sze- 
VIII. osztály nagyreményű hallgatói nyomban kicsiny lem. Az özvegy ablaka annyira told-rint a látásának. Mert mihelyt észrevesz en- 
összeesküvő ligává alakultak. szintes, hogy jó Tompa Mihály szerint: „inog gém. örömében rögtön elszalad az ablaktól.

Forrt, folt a terv, mely Nyugalmasy Ír- a lúd is azon benéz-, ezenfelül az érdekes 
mát megsemmisiteni és a diákság becsületéuiözvegy igazan vonzó alak! 
ejtett csorbát kiköszörülni volt hivatva. A Ennyi kedvező elöföltétellel rendelkez- be 
diákság égő besziiszomja nemsokára ki is lett vén a nőhóditó vállalathoz, jo adag jieszszi- 
elégitve. mismus kellene hozzá, hogy valaki kétségbe

Nyugalmasy irma jutalomjatékául „Ha-vonta a hadjárat sikerültét. Mért hát az őz 
mupi pöke“ került színre. Zsúfolt ház; a vegy elhagyott és az elhagyott várat csak

A harmadik bajom . . .
De hát jobb lesz az olvasót nem avatni 

egészen a titkaimba.
0 sem avatott be engem az övéibe.

WÁRCZI GÉZA.

ie.de
koicsolyaik.it
lepe.se


A lány hosszan nézett utána 8 aztán 
sóhajtva szólt:

— Szegény Jancsi!
Juhászlegény, szegény juhászlegény !

V.
Ott leszek én is!

Duna mellett alkonylájban lesi a jó sze
rencsét harcsabajszii öreg Harcsa Máté, s tö
méntelenül boszankodik és nagyokat dörmögj 
hozzá, hogv még nem foghatta ki a Dunából 
valamelyik ősapját, valami júliusban levő har
csát, pedig ugyancsak ráripakodott otthon ni 
felesége, beszédes Márta asszony, hogy m;-|

KERESKEDŐK FIGYELMÉBE! < k IBBBSa
-......   . . .. .............. “mii kárpitos - munkák,Vasúti viszkessetek, és visztéri- 

térítési felszólamláson gyors oitománok. kc-
tézéSC. revetek, valamint

Több jogügyletekben megbízó t. iigy-;l |eonj;ibb di\ain hmtók készítését a 
feleimet vasiiti \ iszkereseti. és xi-zlcri- 
tési ügyekben is képviselvén, azon meg 
győzodésre jöttem, hogy a t. szállító 
^közönségnek a vasiiti üzem folytonos ter- 
ijede.lme altai következetéssé vált díj sza-

hány szép hal nélkül ne merje mutatni m?Pil!|(.>i>.(>j;(>]sxei'übb OS lcgolcSÓbbhiási (Tarilla) változások folytán, viszke- 
ottlion, kell a lakatlalomra, kis kereszt lánya — ‘ r(l.,.|i és leves számítási felszólamlások
hogy halat ellessék, mert csak a lesz a sze) Re,f AfllOlfl lltjail BeCSbCH, „„„„lá.ára szükség.- van
reimsés asszony, k, . lakot a ma napjatt halat , ..............I<^sz‘_lv». la. a ............................................................... . ..........
eszik. Márta asszony legalább így van meg- 
győződve.

Ámde harcsa sehogy se tud hálójába 
akadni s hozzá még „eluin-eu nőt ázik is va
laki, hogy a mi jönne, még azt is elkergesse.

Messziről csakugyan nóta hangzik; erős 
fértihang s egyre közelebb, mintha éppen er 
re tartana valaki. Nem sokára már a szót i.s 
ki lehetett venni, a mint dalolja, hogy:

Sokat, sokat, nagyon sokat szenvedtem.
A mióta anyámat eltemettem -.
I)c mióta ugy megnéztél galambom, 
Kerdhetilek hol a bánat : nem tudom. 
Alig, hogy aztán a dal elnémult, előtűnt 

a fák mögül e-iy tiatal legény, vállán bara
nyai czifra sziir, kézében tokos, pörge^ 
kalapján rengeteg arvalányhajcsomó. 
a legény uuar, deli. szép, önérzetes 
nyílt szabad tekintet.

— Adj' isten öcsém! köszönti az
Kcenek is bátya.
Il.it mi járatba vagy erre?

— Megyek lányt kérni.
— Hova te?
— Ibit ide a legközelebbi faluba
— A mi falunkba?
— Ha oda való kigyelmed, hát oda.
— 11.i csakugyan a mi falunkból akarsz 

házasodni, gyere ide. ülj le ide 
kudj.il meg velem, en eladom a 
mit adsz érte ?

— Ibit eladó a felesége?
gúny jóízűen nevetve.

—- El biz öcsém, ingyen is 
vinnék, hajh meit km az (delem vele. Kép
zeld csak öcsém, a mit most is cselekszik 
velem. Hat lakodalom lesz holnap a faluban 
s a helyeit, hogy otthon végezném az en hi
vatalomat . a borlöltögetést, hát itt lesein 
ezeket az ostoba halakat . mert — muszáj 
Tudod öcsém, volna ugyan erőm, eldönget- 
hetném a honiamat, de hát az okosabb en
ged. Tudod no.

Holnap hát lakodalom lesz, nu azoi 
táiic/olimk. hat szép lány a meimyassz.ony ?

— - Bezouy ! Olyan szé|»el nagyapád sem 
látott s azt.in miijen tiiziol pattant, hogy 
luegexekviioz/a majd azt a ven ( -ajk.i.- Dö 
motort, mert hat a le>z. az ura, egy csúnya 
veres hajú embei. de Iliit pénze van az is
tenadtának elég, mar pedig a mai világban 
pénz a megváltó kirisztus. Il it így nézi a vi
lág sor.it Juh'k;i kín őszt lányom is.

Micsoda Juliska? kérdi ijedten a le
gény.

— Hát a Bálint Pelei uram Juliskája.
— Mit mond kelméd?
— Nonono, lii’ mi lel öcsém?

(l-'ohl. köv.)

Felel..* szerk.-.'/.tn kiadó-laptulajdohos : I
MÜLLEÍi GYULA

I. Koloriitvvring, l’estalozzl- 
utcza 1. sz.

mellém s al- 
feleségemet.

adnám, csak

HIRDETÉSEK

HEG VI l!OK
ELADÁS

A Masirevits Lyubáné házában a sóháztól
3 ik ház. i

Mindennemű o- • lij-. If‘llf‘1*. 
x liiller ' vörö> II IX> \ l-BO|{Ok. 
hordóval e> ligyszinte kovái A bormé- 
ro üzleteknek igen olcsó arakban szá
mitta tik.

Azonkívül a n. é. közönség becses 
figyelmébe ajánlóin, hogy minden cseme
ge. tábla, és asztali borok u. in.: Pécsi, 
Érmelléki Diószegi Magyarati. Somlai 
és Szilvási feher. lo.abl.a Menesi Egri. 
Villányi, Budai ■ Sashegyi vörös ho 
rok a lugjutuiiyosabb urakban kaphatók.

leírni 
esőbb árak mellett, a legizlésesebb kivitől- 
ben. légibb bútorok s kocsik kijavíttatását, 
minden kiv,inafnak megfelelő fali papirbur- 

kolatok elkészítését stb. elvállal

Hofeneder Ferencz
kárpitos mester

Zomborban sídét es csendes-utcza sarkim.Ezen iillapot mellőzhet len volta által 
indíttatva, elhatároztam, hogy a jogügy
ietek minden ágábani képviseletre Bu
dapesten miizeum-körnt 10. sz. a. ház
ban szállítmányok utáni té\es számításból 
felmerülő viszkereseti e.s viszteritesi ügyek 
jogorvoslásának közvetítésére is kiter
jesztem.

Alidon erről a t szállító közönségét 
értesíteni szerencséltetem, biztosítom egy
szersmind, Imgy j(d szervezett irodám, 
bizalmat érdemlő szakemberekkel rendel
kezik, s hogy a megbízás szerénti ügyek
nek gyors lebonyolítása késedelmet nem 
fog szenvedni.

Eljárási díj fejében , a visszantal- 
MÍnyozando összegnek mérsékelt száza
léka fog számíttatni, mely százalék, eset
leg előlegeseii cgyes>eg utján is megál- 
lapittathatik.

lla tehát a I. szállító közönség ren
delkezni méltóztatik vélem, készséges szol
galatjára allami.

Aiidráss) Nándor,
koz- és váltó-ügyvéd.

500[Mt
CZ2 CZ2

kis 
Maga 
arcz.

-.10
l.evelbeli megrendelések utánvétellel vágt

áz összeg bt kuhlese inellett, l-un-telatlok 
százalékot kapnak.

Bejegyzett védjegy
ÓVAS! Ilami-ita-oktoli no L-ova-ok cz.éljá 

bo| minden kart-m a telíti ken-sk. trtrvényszé 
ktleg bejegyzett gyár-jegy-gycl van ellátva.

Cawley & Henry párisi 
franczia szivarka es qépecskék raktára 

WLACH ALBERT, 
Becs. Mariahilferstrasse 58 

iezeb.it 1‘rait rstrasst 18 j

Cx:'ort-ingek, 
fehér és tarka ingek

1 fii alsó i•' tej*., 
gyapjú-ingek.

ILLAT SZEREK!

l'ele r s tarka 
kötöpamuk, 

'.'■sz< r sodrott 
( Z É It N Á Iv

Cltinai ezüst tárgyak

A n. é. közönség minél számo
sabb látogatásai kérve maradtam

teljes tisztelettel

MÜLLER MI.

Remek szép szivar
dohány- •- pénztár 

czák télénél es 
olcsóbb árban.

Noirsecse-becsék

CD 
OD

CD

go

TAKO LAJOS

4 4 4 4 4 | 4 4 | 4 4 4 | 4 4 4 4 4

Előnyös ajánlat.
A zombori kereskedelmi 
iparbiink egy takarék- ses

előleg könyvecskéje ö rész
lettel, azaz hetenkénti 2 Irt 
öt) krnyi befizetéssel íölütle 
olcsó áron eladó. Közelebbi 
ertesitest nyújt e lap n\om-

aktára és kenyérsütödéj 
Zomborban a f 'Utc zábaii. Millasevitg-féle 

valamint a városháza épületében is.
A n. e közönség b. figyelme 

iicl tiszteletteljesen főlliivatik a buda
pesti li<‘im<*i*iii;iloiii s több híres 
óriás-malom liszt- és dara-gyárt 
Hiányaira, melyek .t legjobb mni.-eg 
ben. de azért a legohsóbb arak mellett 
egyedül fonti c/'giiel kaphatók.

Huppant összeköttetésemnél * 
kisüli nagy rendeliiiéuyeimnél fogva ab
ban a kellemes helyzetben vagyuk, hogy 
t ez. tevőim minden igényéit kielégíthe
tem s meg vagyok arról győződte, hogy 
a ki egyszer üzletemből vásándt, az 
kösen vevőin marad

melle
Felhívom ezúttal a n. é közönség 

b. ügyeimét sajat l'elt.'ilálmányu dilTíl- 
lllórl(íllll*(>. mely .i Iliit--IJodrogh me
gyei gazd. gé|ikiállitiison elismerő okle
velet nyert s mii.un jutányos feltételek 
mellett megrendelhető.

Szamos látogatásért esedezik tiszte
lettel TAKÓ LAJOS

3— 3 lisztkeresked.

szép kifogástalan szivarkát lehet készíteni 
az én. cs. kir dohány gyárakban is használt

SZÍV A I! K A
TÖLTŐ-GÉPEMMEL

uh Iv ér< zl'"l igen csinosan készítve, 3 kü
lönféle erősségben, vékony, kozépfaj, vas
tag különbség nélkül, liisznalaii utasítással 
eL-vntt G.» kr Csak akkor valódi, ha ezégent 
bele van vésve

Az én szivarka-hüvelyeim, szintén három 
efi'-egiKti, csakis a valódi

Ica m-z. ia-bii z.n é 1 k ii 1 i
..La Houbloir -p ipj i"d fehér) vagy kukori 
cza-p i|»ir: <>l -árgai kővetkező árakon kap
hatók ; frt
Sz.ipk i réz nélkni. sima lo<)()-re —.80
Szipka réz nelkul. elegáns arany-

jegygvel. 1000-re......................... 1.30
szipk i rézzel, sima 1 karton őoo drldml I.Oő 
Szipka rézzel,elegáns arany, kék vagy

fekete jegyevet. ] k a lton 500 da ra Idial l.5o
II rendű minősé . szinten feher vagy

sárga, inelv t nások első rendü-
képen a jánlanak ára :

Szipka re.• nélkül, *inia looo drb
Szipka r z nélkül. e|eg. aranyjegy.

'ima 1<hh) darab
Szipkái al és elegáns aranv, kék vagy

fekete jvgygyel looo drb .
Közönség s tomo gepe. ske hozzá

Végeladási - Hirdetmény
A V<lll

MÜLLER NANDOR-fole 
üzletben, 

(túlér AI illassr vits-lelv liaz.)

A legmodernebb 
kalapok, 
s ritka szép 

nyakkendők.
DIVAT TÁRGYAK!

Alólir<tt ti-zt< 1< tti'l tiuluiom a n közön*' ggel, hogy az alialam árveré
sen in •kiveti alant felsorolt árukat Z<>ml>orl*aii rövid ittlétéin alatt „kai a he- 
v i- ti a-i ar n alul \< g< ia.lábként l>o< sajtom árúba. Raktáramban iniiuleiineinii 
úri divat áruk vannak, ugvinint:

Nagv.ala-zteki m férfi- • gyermek-kalapok, férfi •- gyermek-teli sapkák, 
oxfort ingek, feher • tarka ingek teli alsó gyapjú ingek ■ - uhu nadrágok, téli fel
ső gyapjú ingek, selyem nyak • zsebkendők, agy \.d.i-z:«-ki-.in reme.. '/.ep pénz-, 
dohány • szivar tarczak. sarga - fekete borostyán-szipkák, férfi zseb negeassire- 
ek zseb- ■ úti tükrök, gyufa tartok

A legváltozaiostibb s legdivatosabb nyakkendők, tűk. inggoinbok, 
inancliette-gombok, női broche-ok. b ili- e.s gyeitnek-nadiaglartók, nad- 
lag-s/.ijak. lehet- es tarkaszélü vászon zsebkendők, óia-lanczok, lej- és 
iliba-kelek, fogkclék, togpásztak, valódi di. l'leletmaim, linóin szuppa- 
n\ok, illatszeies. Minden íonnaju Unom lmok oilmkok szarral. Ezen
kívül feiti- es nöi-galleruk, selyem es inas esernyők, mindenféle finom 
cliina-e/iist s bronz tárgyak, n. in.: lénlatarló. gyula-taitó, dohány- és 
szivar-tartu l.iból, továbbá varó pírnak, női necessaire ek, éjjeli lám
pák, gyümölcs tálak, keztyii skafulák, nagy választékban bői es pluche- 
albumok, leltei es tarka koto-pamut, '.t-szer sodrott czcrnak sima es tar
ka sziliben, derék-füzok, női es férfi kézijük, nyakkendők, eső köpenyek 
gummi es parafa anyagból, kisebb t> nagyobb uti botütidök, mindenne
mű zsebkések, tolikések, stb.. stb.

ŐO"„-al ii bevásárlási áron alól. "9H
4 -..............................  - ■■■ — — . ...... ■ ■ —j !-•

Ny. Muzsik és i’artlicsnúl Zomborban.

kudj.il
iezeb.it

